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Svar på remiss reviderad klimat- och
energistrategj Stockholms län 2020-2045

c. •^

Hållbarhetsutskottets förslagtill kommunstyrelsen

Förvaltningensskrivelse antas som svar påremiss förslagtUl Idimat- och

energis trategi förStockhokns län2020-2045.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen har under 2018-2019 arbetat med att revidera den kUmat- och

energistrategi mot bakgrund av Sveriges nya klimat- och energipolidska

mål. Kärnani strategin ären akdv samverkan. Strategin ska också fungera som

ett ramverk att föfhåUasig till i arbetet med att uppnå de nationella klimat- och

energipolidska målen.

Att ha en strategi förlänets arbete ären bra och viktig utgångspunkt, samt

bidrar tiU övergripandekunskap ona de förutsättningaroch utmaningar som

fmns. Det behövertydligare framgåi klimat- och eaergistrategin vad den ska

tillföraoch hur den ska förhållasig tiU den befintUga KUmatfärdplanen som

redan finns förlänet. Genom att det tydliggörshur KUmatfäfdplanen och

Klimats trategin kompletterar varandra, föratt uppnåSveriges klimat- och

energipoUdska mål, kan det ge en bra grund förlänets klimatarbete.

Risken äratt fokus hamnar påen aUt förstrategisk nivå. Att arbeta mer med att

kommuner och landsting ska ställakrav i upphandlingar ser Tyresökocnraun

som ett viktigare verktyg föratt nåde klimat- och energipoUdska målen. Detta

kan exempelvis vara att bilda nätverkförklimatsmart och energieffekdv

upphandling förde professioner vars arbete måste förändrasföratt de kUmat-

och energipolldska målen ska uppnås.

Förslagdll klimat- och energistrategi förStockholms län2020-2045 finns att

läsa i sin helhet här;

https://\^7\v'w.lansstyrelsen.se/stockholm/tjanster/publikadoner/2019/ldu-nat—

och-energistrategi-for-stockholms-lan-2020-2045-remissversion.html.
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Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen har under 2018-2019 arbetat med att revidera den klimat- och

energistrategi mot bakgrund av Sveriges nya klimat- och energipolitiska mål.

Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att med ett långsikdgt perspektiv
främja, samordna och leda det regionala arbetet lu-ing energiomstäUning och

minskad klimatpåverkan. Strategin utgår från Sveriges nationella klimat- och

energimål,och förslagetärute påremiss till den 15 oktober.

Stockhokns länbehöverbegränsa utsläppen föratt undvika att de

klimatförändringarsom redan pågårblir störremed omfattande och kostsamma

konsekvenser församhället.

Kärnan i strategin ären aktiv samverkan. Strategin ska också fungera som ett

ramverk att förhållasig till i arbetet med att uppnå de nationella klimat- och

energipolidska målen. Den beskriver nuläget och visar vilka utmaningar som

länetbehöverhantera föratt uppnå netto-noll utsläpp av växthusgaser tUl senast

2045. Strategin vändersig huvudsakligen tiU länets offentliga aktörer.

Tyresökommun ärinbjuden av Länsstyrelsenatt komma med synpunkter på
förslagtill reviderad klimat- och energis trategi förStockholms län 2020-2045.

Detta yttrande ärTyresökommuns svar på remissen.

Remissvar frånTyresökommun

Klimatstrategin och klimatfärdplanen

Inom ramen föruppdraget och mot bakgrund av de långsiktiga energi- och

klimatpolitiska målen som har beslutats av riksdagen ska länsstyrelserna bland

annat leda och samordna arbetet med att i dialog med andra aktörer,som

regionen i respekdve län samt ta fram nya långsikdga regionala energi- och

klimatstrategier. I Klunat- och energistrategin hanteras klimat- och

energifrågorna ur ett utsläppsperspekdv. Klimatanpassningsperspektivet ingår

inte och behandlas i särskild ordning.
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Att ha en strategi förlänets arbete ären bra och vikdg utgångspunkt, samt

bidrar till övergripandekunskap om de förutsättningaroch utmaningar som

finns. Det behövertydligare framgå i klimat- och energis trategin vad den ska

tillföraoch hur den ska förhållasig till den befintliga Klimatfärdplanen som

redan finns förlänet. Genom att det tydliggörs hur Klimatfärdplanen och

Klimatstrategin kompletterar varandra, föratt uppnå Sveriges klimat- och

energipolidska mål, kan det ge en bra grund förlänets Idimatarbete.

Klimatsamverkan

Länsstyrelsen föreslåri klimat och energistrategin att Klimatsamverkan

Stockholm bildas. Arbetet föreslåsledas gemensamt av Länsstyrelsen, Region

Stockhokn, KommunförbundetStorSthlm och Tcafd<verket Region StockhoLn.

Den föreslagnasamverkan ska ske på strategisk nivå. Tyresöanser att det ärett

positivt framsteg fördet nuvarande samarbetet mellan aktörernaovan. Risken

äratt fokus hamnar påen aUt förstrategisk nivå. Att arbeta mer med att

kommuner och landsting ska ställa krav i upphandlingar ser Tyresökommun

som ett vikdgare verktyg föratt nå de klimat- och energipolitiska målen. Detta

kan exempelvis vara att bilda nätverk förklimatsmart och energieffekdv

upphandling förde professioner vars arbete måste förändrasföratt de Idimat-

och energipolitiska målen ska uppnås.

Med KUinatsamverkan Stockhohn ärdet vikdgt att tydliggöravem som ska ha

huvudansvaret föratt driva och leda samarbetet, samt vad samarbetet ska bidra

med utöverde samverkansnätverk som finns i dagsläget. Om det till stor del

handlar om att skapa opinion mot makthavare som det fcamstäUs i reniissen så

finns det andra sätt att göradetta på.

Eftersom klimat- och energistrategin ska vara en strategi föratt uppnå Sveriges

klimat- och energipolidska mål bördessa mål ligga tidigare i dokumentet föratt

tydliggörade nadonella mål som strategin grundat sig i. Agenda 2030 och de

globala överenskommelsernaböräven de läggas störrevikt vid. Samt att både

de globala målen och nationella målen börkopplas till de fokusområden som

klimat- och energistrategin har.
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Klimat- och energistrategin är indelad i olika fokusområden därutsläppen

främst behöverminska; transporter och resande, energiförsörjning,

samhällsplanering och bebyggelse samt konsumtion.

Bilagor

l. Förslagtill klimat- och energis trategi förStockhokns län 2020-2045.

https://\v\v\v.lansst}.'relsen.se/stockhokn/tianster/publikaUoner/2019/

klimat—och-energisl:rategi-fof-stockhob-ns-kn-2020-2045-

remissversion.html
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Närvarolista

Beslutande

Marie Akesdotter (IvEP)
Anita Mattsson (S)
Ulrica Riis-Pedersen (C)
Susann Ronström(S)
Alfonso Morales (S), tjänstgörandeersättare förPetra Reinholdsson (S)
Mats Lindblom (L)
Fredrik Bergkuist (M)
Peter Freij (M)
Per Carlberg (SD)

Ersättare

Mats Larsson (L)
Åsade Mander (L)
Ajda Asgari (MP)
UUa Hoffmann (V)
Anders Wickberg (SD)

Övriga

Anna Steele, polidsk selaeterare , centerpartiet

Bertil Eriksson, avdelningschef, tekniska kontoret

Hampus Rubaszkin, politisk sekreterare, miljöpartiet

GöranNorlin, enhetschef, tekniska kontoret

Jennifer Peel, projektsamordnare, stadsbyggnadsförvaltmngen

Stefan Hällmark,kommundirektör,kommunstyrelseförvaltningen

Tina Rosén, politisk selureterare, vänsterpardet

Philip Stewén, polidsk sekreterare, socialdemolcraterna

Petri Palkld, miljöprojekdedare, tekniska kontoret

Jeanette HeUxnark, polidsk sekreterare, moderaterna

Frånvarande

Petra Reinholdsson (S)
Anki Svensson (AI)
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Per Linden (KD)
Dick Bengtson (M)
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